
 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 670 del 23/12/2025 

 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 670 ADW del 23/12/2025 

Oggetto:  Procedure selettive interne, per soli titoli, ai sensi dell’art. 53 del “CCNL 
21.02.2002, Comparto Istituzioni ed Enti di Ricerca e Sperimentazione” per 
l’attribuzione di nuove posizioni economiche al personale inquadrato nei 
livelli apicali dei profili amministrativi dell’OGS: approvazione degli atti e 
nomina candidati vincitori delle procedure previste dai bandi INT3D/2025 e 
INT3E/2025.  

LA DIRETTRICE GENERALE 

 
Premesso che con propria determinazione n. 554/2025 dd. 06.11.2025 sono state approvate ed emanate 

le procedure selettive in oggetto; 

 che con propria precedente determinazione n. 604/2025 del 09.12.2025 è stata nominata la 
Commissione esaminatrice delle suddette procedure selettive; 

preso atto che la Commissione tramite il Segretario, con nota dd. 16.12.2025, ha comunicato la 
conclusione dei lavori con trasmissione dell’intera documentazione delle selezioni alla 
Direzione delle Risorse Umane; 

accertata la regolarità degli atti redatti dalla Commissione esaminatrice dopo aver provveduto 
all’espletamento dei lavori;  

vista in particolare le graduatorie di merito redatte dalla Commissione esaminatrice e pubblicate 
sul sito istituzionale dell’Ente- Sezione concorsi; 

richiamato l’art. 19, co. 1, del D.lgs. 33/2013, da ultimo modificato dall’art. 1, co. 145, legge 27 dicembre 
2019, 160, relativo agli obblighi di legge in materia di pubblicità legale e trasparenza dei 
bandi di concorso; 

DETERMINA 

 
1. di approvare gli atti e allegati redatti dalla Commissione esaminatrice delle selezioni in 

oggetto; 

2. di approvare le graduatorie finali, nelle sotto riportate risultanze, così come formulate dalla 
Commissione esaminatrice delle procedure selettive interne, per soli titoli, avviate ai sensi 
dell’art. 53 del “CCNL 21.02.2002 - Comparto Istituzioni ed Enti di Ricerca e 
Sperimentazione”, per l’attribuzione di nuove posizioni economiche al personale inquadrato 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 670 del 23/12/2025 

nei livelli apicali dei profili amministrativi dell’OGS: 

- Procedura selettiva interna, per soli titoli, per l’attribuzione della prima posizione 
economica a n. 2 dipendenti inquadrati nel V livello del profilo professionale di 
collaboratore di Amministrazione (INT3D/2025): 

 

Candidati Punteggio titoli (max 100 punti) 

ZONTA LIANA 89,00 

ZANETTI ALESSANDRA 85,00 

P53L424X 84,00 

C27L424L 75,00 

 

- Procedura selettiva interna, per soli titoli, per l’attribuzione della prima posizione 
economica a n. 1 dipendenti inquadrati nel IV livello del profilo di professionale di 
Funzionario di Amministrazione (INT3E/2025): 

 

Candidati Punteggio titoli (max 100 punti) 

BROGI GIANLUCA 79,50 

C55G888K 76,00 

A03L424N 70,00 

 

3. di nominare vincitori della procedura selettiva interna, per soli titoli, per l’attribuzione della 
prima posizione economica a n. 2 dipendenti inquadrati nel V livello del profilo professionale 
di collaboratore di Amministrazione (INT3D/2025), la Sig.ra Liana Zonta e la Sig.ra Alessandra 
Zanetti; 

4. di nominare vincitore della procedura selettiva interna, per soli titoli, per l’attribuzione della 
prima posizione economica a n. 1 dipendenti inquadrati nel IV livello del profilo di 
professionale di Funzionario di Amministrazione (INT3E/2025), il dott. Gianluca Brogi; 

5. di prendere atto che nelle graduatorie di merito delle procedure selettive interne 
INT3D/2025 e INT3E/2025, così come redatte dalla Commissione esaminatrice, risultano 
esserci ulteriori candidati idonei; 

6. di procedere alla pubblicazione delle graduatorie finali sul sito istituzionale dell’OGS - Sezione 
Concorsi assolvendo agli obblighi di legge. 

 
 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 670 del 23/12/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 670 del 23/12/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 23/12/2025 14:54:00
IMPRONTA: 1D17F9561D270EE1B3E2F71C7A831619F817109A60A12134A1ADF25D781AC158
          F817109A60A12134A1ADF25D781AC1588B2F59B73C0D8B5BE77EC4B3DF371747
          8B2F59B73C0D8B5BE77EC4B3DF371747C509D099578DEB4DFDAF1C2830EB16AD
          C509D099578DEB4DFDAF1C2830EB16ADF11BB3C240F841E4AE43D5842365AB15


